1

2022年 5月 16日

各 位

麥菲爾股份有限公司の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、麥菲爾股份有限公司（英文 MyFeel

Inc. 以下、「MyFeel」）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので

お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、「日本における IP・コンテンツ・ブランドビジネスの最高の舞台であり、

世界を相手に事業展開する企業グループです」をビジョンに掲げ、IP・コンテンツ・

ブランドビジネスの拡大を図っております。

 今回株式を取得する MyFeelは、台湾でクラウドファンディング及びメディア事業

を展開するスタートアップ企業であり、設立からまだ日が浅いにも関わらず多くのフ

ァンを獲得し、目覚ましい成長を遂げております。

 MyFeelをグループ化することにより、当社グループが持つデザイン力やブランディ

ング力、プロデュース力を掛け合わせることで MyFeelの優位性を確固たるものとす

るとともに、当社グループのサービス、商品をアジア地域向けに展開することが可能

となることから、双方にとって様々なシナジーを創出できると見込んだ為、グループ

化するものであります。

２．異動する子会社（MyFeel）の概要

（１） 名 称 麥菲爾股份有限公司

（２） 所 在 地 台北市大同区承德路 3段 230号 12階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 郭承錠

（４） 事 業 内 容 小売業、クラウドファンディング業、メディア業等

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 小濵 直人

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 ビジネスサポート本部 本部長 松本 博数

2

（５） 資 本 金 ３百万台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 2020 年４月 17 日

（７） 大株主及び持株比率 郭承錠 57.1％、葉建漢 17.1％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態

決算期 － 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期

 純 資 産 － 15 百万円 58 百万円

 総 資 産 － 18 百万円 94 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 － 61 円 314 円

 売 上 高 － 64 百万円 391 百万円

 営 業 利 益 － 3 百万円 44 百万円

 経 常 利 益 － 3 百万円 44 百万円

 当 期 純 利 益 － 2 百万円 44 百万円

 １株当たり当期純利益 － 8 円 150 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － －円 －円

（注）１台湾ドル＝4.30 円で換算しております。

３．株式取得の相手先の概要

相手先①

（１） 氏 名 郭承錠

（２） 住 所 台南市新營區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先②

（１） 氏 名 楊婷雯

（２） 住 所 桃園市桃園區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先③

（１） 氏 名 劉松淵

（２） 住 所 台北市中山區

3

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先④

（１） 氏 名 黃騰輝

（２） 住 所 台北市北投區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑤

（１） 氏 名 葉建漢

（２） 住 所 台北市北投區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑥

（１） 氏 名 謝榮雅

（２） 住 所 台中市北屯區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑦

（１） 氏 名 吳德威

（２） 住 所 台北市文山區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑧

（１） 氏 名 何柏年

（２） 住 所 台北市大同區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑨

（１） 氏 名 林大涵

4

（２） 住 所 台北市文山區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

相手先⑩

（１） 氏 名 林敬凱

（２） 住 所 新竹市東區

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数

新株発行の引受けによるもの

75,000 株（議決権の数：75,000 個）

株式の譲受けによるもの

150,000 株（議決権の数：150,000 個）

（３） 取 得 価 額

新株発行引受けによる普通株式        99 百万円

株式譲受けによる普通株式           199 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）       5 百万円

合計（概算額）             304 百万円

（４） 異動後の所有株式数

225,000 株

（議決権の数：225,000 個）

（議決権所有割合：60.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年５月 16 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年５月 23 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年６月 ※関係当局の承認後となります。

６．今後の見通し

本件は、本日の「2022 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」にて公表いたしました 2023

年３月期の連結業績予想に反映しております。

以上